

## Deviz local de resurse № Reparatia fatadei si termoizolarea tavanului OMF din s. Molovata

**Valoarea de deviz 599 734,70 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,800	75,97	820,476
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	287,420	75,97	21 835,298
3.	7123010010200	Betonist	h-om	10,350	75,97	786,289
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,640	75,97	200,561
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	127,820	75,97	9 710,485
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,168	75,97	2 747,683
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	181,365	75,97	13 778,299
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,250	75,97	854,663
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	122,146	75,97	9 279,431
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	269,010	75,97	20 436,690
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,830	75,97	11 610,495
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,486	75,97	4 823,031
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	75,97	75,970
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	260,600	75,97	19 797,782
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,000	75,97	1 443,430
16.	7422010060100	Timplar	h-om	9,896	75,97	751,799
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	398,792	75,97	30 296,226
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,110	75,97	2 667,307
		<b>Total manopera</b>				<b>151 915,93</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,000	45,00	90,000
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 685,980	0,63	1 692,167
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,774	220,00	390,280
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,230	220,00	1 590,600
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,931	220,00	424,820
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,790	10,00	147,900
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,980	4 550,00	13 559,000
8.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m, S 942	m3	1,480	5 200,00	7 696,000
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,548	4 550,00	2 493,400
10.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,002	4 550,00	9,100
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,192	4 550,00	5 423,600

12.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,712	4 550,00	3 239,600
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	705,120	0,04	28,205
14.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	186,320	28,00	5 216,960
15.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	221,850	42,00	9 317,700
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,000	52,00	52,000
17.	2430226101010	Grund cu quart "gleta"	kg	217,418	40,00	8 696,720
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	44,070	22,00	969,540
19.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,010	28,00	0,280
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	141,024	4,00	564,096
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	15,750	0,00	0,000
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,500	5,40	8,100
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 633,705	2,20	5 794,151
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,639	3 000,00	1 917,000
25.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,205	3,20	90,256
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,650	4,00	98,600
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,822	0,00	0,000
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,526	0,00	0,000
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,432	0,00	0,000
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,075	0,00	0,000
31.	2670112202000	Placi portelanate	m2	38,076	180,00	6 853,680
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	15,300	32,00	489,600
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 300,580	6,50	8 453,770
34.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	554,490	180,00	99 808,200
35.	271040364000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	133,560	23,00	3 071,880
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	78,750	0,00	0,000
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	181,125	0,00	0,000
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,300	0,00	0,000
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	82,000	14,00	1 148,000
40.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru scena (coltar)	m	19,800	58,00	1 148,400
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,374	48,00	113,952
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse din inox	kg	100,000	40,00	4 000,000
43.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,743	43,00	74,949
44.	2863146310808	Balama ingenunchiate	buc	4,000	30,00	120,000
45.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	10,412	38,00	395,656
46.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,010	38,00	0,380
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,410	32,00	429,120
48.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,318	32,00	10,176
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,500	58,00	29,000
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	79,200	0,80	63,360
51.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresat L 3 x 35 mm	buc	10,000	0,50	5,000
52.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,625	0,00	0,000
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 417,500	1,00	1 417,500
54.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 571,280	0,02	271,426
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,650	5,00	123,250
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	1,70	1,360
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,249	10,00	62,490
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,195	5,00	130,975
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>197 732,22</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	71,190	15,00	1 067,850
----	---------------	-------------------	------	--------	-------	-----------

2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	39,440	15,00	591,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,270	20,00	165,400
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,951	20,00	139,020
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,192	25,00	54,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,298	20,00	465,960
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,812	25,00	20,300
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,500	15,00	22,500
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,556	45,00	70,020
10.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,508	15,00	7,620
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	13,560	15,00	203,400
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	10,170	15,00	152,550
13.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	74,580	15,00	1 118,700
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	16,500	350,00	5 775,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 854,72</b>

Total	lei	359 502,87
Asigurarea sociala	24,00 %	36 459,82
Cheltueli de transport	8,00 %	15 818,58
Total	100,00 +	411 781,27
Cheltueli de regie	14,50 %	59 708,28
Total	100,00 +	471 489,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 289,37
Total	100,00 +	499 778,92
TVA	20,00 %	99 955,78

**Total deviz:**

**599 734,7  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)